

Università degli Studi "G. d'Annunzio"

D.R. n. 2180 del 2017

Prot. n. 46626 del 27.09.2017

Titolo VI - Classe 10

OGGETTO: Nomina Direttore Museo Universitario dell'Ateneo – scorcio triennio 2015-2018.

IL RETTORE

VISTO il decreto n.325 del 08/02/2010 con il quale è stato istituito il Museo Universitario;

VISTO l'art.59 del nuovo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.425 del 14.03.2012 e modificato

con D.R. n.427 del 15.07.2013, pubblicato su G.U. Serie Generale n.174 del 26.07.2013;

VISTO il Regolamento sulla composizione, l'organizzazione e il funzionamento del Museo

Universitario emanato con D.R. n.604 del 26.09.2013;

VISTO il D.R. n. 1632 del 12.10.2015 con il quale il Prof. Luigi Capasso è stato nominato Direttore

del Museo Universitario per il triennio 2015/2018;

VISTI il D.R. n. 1642 del 14.10.2015 e il D.R. n.2042 del 30.11.2015, con i quali si è provveduto

alla costituzione del Consiglio del Museo Universitario;

DATO ATTO che con nota Prot. n. 36923 del 20.07.2016 il Prof. Luigi Capasso ha rassegnato le proprie

dimissioni da Direttore del Museo Universitario e con D.R. n. 932 del 20.07.2016 se ne è

formalizzata la cessazione dalla carica;

VISTO il D.R. n. 2396 del 22.12.2016 con il quale è stata conferita delega di Responsabile alla

gestione scientifica ed amministrativa del Museo Universitario,

VISTA la deliberazione n.13/02 assunta dal Senato Accademico nella seduta del 18.07.2017, con la

quale si è stabilito di procedere mediante pubblicazione di nuovo avviso per la raccolta delle

candidature degli interessati a ricoprire dette funzioni;

VISTO il D.R. n.1773 dell'1.08.2017 con il quale, in esecuzione della disposizione sopra richiamata,

è stato emanato avviso pubblico volto all'acquisizione delle candidature;

VISTA la deliberazione n.191/2017 assunta dal Senato Accademico nella seduta del 12.09.2017 per

l'individuazione del Direttore alla carica di Direttore del Museo Universitario per lo scorcio

del triennio 2015/2018;

VISTO il D.R. n. 2149 del 24.09. 2014 con il quale è revocata la delega al Prof.

Enrico Miccadei;

DECRETA

ART.1 - Il Prof. **Luigi CAPASSO** è nominato Direttore del Museo dell'Università per lo scorcio del triennio 2015/2018.

ART.2 - Il presente decreto è pubblicato sull'albo pretorio *on-line* dell'Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara e sul sito web di Ateneo.

Visto il Direttore Generale

Dott.ssa Antonella Lucia Mazzoccone

ASGA Organi Acc. A.I./TF/arp